sentença proferida pelo Juízo da 5ª Vara Cível da Comarca de Mossoró que, nos autos da
Ação de Indenização de Seguro DPVAT proposta em desfavor de Seguradora Líder dos
Consórcios de Seguro DPVAT S.A., julgou procedente o pedido autoral (Id. 14069936),
condenando a ré: a) ao pagamento de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e
cinco centavos), corrigido monetariamente pelo INPC-IBGE, tudo isso em virtude das sequelas
sofridas decorrentes de acidente automobilístico. Condenou também, a parte demandada, ao
pagamento das custas processuais e honorários advocatícios no valor de R$ 200,00 (duzentos